
PAG. 1 

 

 
DIPARTIMENTO DI BIOSCIENZE E TECNOLOGIE AGRO-ALIMENTARI E AMBIENTALI   

UFFICIO AMMINISTRAZIONE, CONTABILITA’ E CONTRATTI 

 

 

Decreto del Direttore di Dipartimento n. 6    Teramo, 8 gennaio 2026 

 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI E DICHIARAZIONE DEI VINCITORI 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la L. 19 novembre 1990, n. 341, e in particolare l’art. 13; 

VISTO il D.L. 9 maggio 2003, n. 105 - convertito con modificazioni dalla L. 11 luglio 2003, n. 170 - e 

in particolare l’art. 1; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO il Regolamento UE n. 2016/679 del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 

fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTO il D.M. n. 289 del 25 marzo 2021, con cui sono definite le Linee generali d’indirizzo della 

programmazione delle Università 2021-2023, e in particolare l’art. 7, comma 2, punto ii - che 

individua le risorse per l’attuazione del Fondo per il Sostegno dei Giovani (Fondo Giovani) per 

il triennio 2021 – 2023 - e l’allegato 3, punto 1, tabella 7, punto IV, che individua la relativa 

quota delle risorse per l’attuazione del Piano Lauree Scientifiche (PLS); 

VISTO il Decreto del Segretario Generale del MUR del 4 agosto 2023, n. 1295, con cui è stato 

adottato il provvedimento di ammissione a finanziamento dei progetti presentati nell’ambito 

del citato PLS; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo e in particolare l’art. 38, comma 2, lett. d); 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio e borse di ricerca; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le attività di tutorato svolte dagli studenti senior; 

VISTO il D.D.D. n. 408 del 25 novembre 2025, con il quale è stata bandita la selezione, per titoli e 

colloquio, finalizzata al conferimento di n. 2 borse di tutorato non disciplinare per l’A.A. 

2025/2026, da attribuire a studenti senior sulla tematica “Supporto e svolgimento delle 

attività previste nell’ambito delle azioni del Progetto PLS e comprensive di applicazione e 

trasferimento di metodologie sperimentali in ambito biotecnologico” – [“Support and 

implementation of the activities planned within the actions of the PLS Project, including the 

application and transfer of experimental methodologies in the biotechnological field”], presso 

il Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali; 

VISTO  il D.D.D. n. 447 del 16 dicembre 2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della summenzionata procedura selettiva; 

VISTI i verbali redatti dalla citata Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la regolarità degli atti; 



PAG. 2 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1. È accertata la regolarità degli atti relativi alla selezione, per titoli e colloquio, finalizzata al 

conferimento di n. 2 borse di tutorato non disciplinare per l’A.A. 2025/2026, da attribuire a studenti senior 

sulla tematica “Supporto e svolgimento delle attività previste nell’ambito delle azioni del Progetto PLS e 

comprensive di applicazione e trasferimento di metodologie sperimentali in ambito biotecnologico” – 

[“Support and implementation of the activities planned within the actions of the PLS Project, including the 

application and transfer of experimental methodologies in the biotechnological field”], bandita presso il 

Dipartimento di Bioscienze e Tecnologie Agro-Alimentari e Ambientali con Decreto del Direttore di 

Dipartimento n. 408 del 25 novembre 2025. 

 

Art. 2. È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

N.   Cognome Nome 

Punteggio 

curriculum e 

titoli 

Punteggio 

colloquio 

Punteggio 

Totale 

1. VERRIGNI Serena 40/100 58/100 98/100 

2. CHICHIRICCO’ Luca 25/100 40/100 65/100 

3. FANTILLI Christian 22/100 40/100 62/100 

 

Art. 3. Sotto condizione del possesso dei requisiti prescritti, sono dichiarati vincitori della procedura di 

selezione di cui all’art. 1 i seguenti candidati: 

- VERRIGNI Serena; 

- CHICHIRICCO’ Luca. 

 

Art. 4. Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo. Dalla data di pubblicazione decorre il 

termine di sessanta giorni per impugnare l’atto dinanzi all’autorità giudiziaria amministrativa (T.A.R. 

Abruzzo) e il termine di centoventi giorni per esperire il ricorso straordinario al Capo dello Stato. 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Nicola Bernabò 


		2026-01-08T10:07:44+0000
	Bernabò Nicola




